
ДУМА 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

  

 

О признании утратившими силу муниципальных правовых актов 
  

                                                               Принято Думой Михайловского 

                                                  муниципального округа 

                                                     от   19.09.2024  № 19 

 

В соответствии с законом Приморского края от 24.04.2024 № 549-КЗ 

«О Михайловском муниципальном округе Приморского края», 

руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района 

Признать утратившими силу: 

1.1. Решение Совета депутатов муниципального образования 

Михайловский район: 

 

1.1.1. Решение Совета депутатов муниципального образования 

Михайловский район Приморского края от 28 декабря 2004 г. N 460 "О 

внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.09.2003 г. N 339 "Об 

утверждении ставок земельного налога на территории муниципального 

образования Михайловский район с 1 января 2004 года"; 

 

1.2. Решения Думы Михайловского муниципального района: 

 

1.2.1. Решение Думы Михайловского муниципального района 

Приморского края от 28 сентября 2006 г. N 263 "Об установлении налога на 

имущество физических лиц на межселенных территориях"; 

1.2.2. Решение Думы Михайловского муниципального района 

Приморского края от 28 сентября 2006 г. N 262 "Об установлении земельного 

налога на межселенных территориях". 

 

1.3. Решения муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения: 

 

 

 
 

 



 

1.3.1. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 31 

августа 2006 г. N 79 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Григорьевского сельского поселения"; 

1.3.2. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 6 

ноября 2009 г. N 35 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Григорьевского сельского поселения"; 

1.3.3. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 15 

ноября 2010 г. N 10 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Григорьевского сельского поселения на 2011 год"; 

1.3.4. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 19 

октября 2011 г. N 44 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Григорьевского сельского поселения на 2012 год"; 

1.3.5. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 19 

октября 2012 г. N 43 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Григорьевского сельского поселения на 2013 год" (с 

изменениями и дополнениями); 

1.3.6. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 25 

декабря 2012 г. N 59 "О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета N 43 от 19.10.2012 г. "Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории Григорьевского сельского поселения на 2013 

г."; 

1.3.7. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 14 

ноября 2014 г. N 47 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Григорьевского сельского поселения на 2015 год" (с 

изменениями и дополнениями); 

1.3.8. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 28 

ноября 2014 г. N 57 "О внесении изменений в решение муниципального 

комитета N 47 от 14.11.2014 г. "Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории Григорьевского сельского поселения на 2015 

год"; 

1.3.9. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 5 

ноября 2015 г. N 8 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Григорьевского сельского поселения на 2016 год";  

1.3.10. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 22 



ноября 2016 г. N 39 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Григорьевского сельского поселения на 2017 год";  

1.3.11. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 12 

октября 2017 г. N 22 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Григорьевского сельского поселения на 2018 год" (с 

изменениями и дополнениями);  

1.3.12. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 15 

октября 2018 г. N 27 "О продлении срока действия на 2019 год решения N 22  

от 12.10.2017 г. "Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории Григорьевского сельского поселения на 2018 год"; 

1.3.13. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 31 

июля 2019 г. N 13 "О внесении изменений в Решение от 12.10.2017 г. N 22 

"Об установлении налога на имущество физических лиц на территории 

Григорьевского сельского поселения на 2018 год" (в редакции от 15.10.2018 

г. N 27)"; 

1.3.14. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 29 

октября 2019 г. N 23 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Григорьевского сельского поселения на 2020 год" (с 

изменениями и дополнениями); 

1.3.15. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 13 

ноября 2020 г. N 14 "О продлении срока действия на 2021 год решения N 23 

от 29.10.2019 г. "Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории Григорьевского сельского поселения на 2020 год"; 

1.3.16. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 15 

ноября 2021 г. N 22 "О продлении срока действия на 2022 год решения N 23 

от 29.10.2019 г. "Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории Григорьевского сельского поселения на 2020 год"; 

1.3.17. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 21 

ноября 2022 г. N 26 "О продлении срока действия на 2023 год решения N 23 

от 29.10.2019 г. "Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории Григорьевского сельского поселения на 2020 год"; 

1.3.18. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 17 

ноября 2023 г. N 26 "О продлении срока действия на 2024 год решения N 23 

от 29.10.2019 г. "Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории Григорьевского сельского поселения на 2020 год"; 

1.3.19. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 24 



мая 2024 г. N 13 "О внесении дополнения в решение муниципального 

комитета Григорьевского сельского поселения N 23 от 29.10.2019 года "Об  

установлении налога на имущество физических лиц на территории 

Григорьевского сельского поселения на 2020 год". 

1.3.20. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 31 

августа 2006 г. N 80 "Об установлении земельного налога на территории 

Григорьевского сельского поселения"; 

1.3.21. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 6 

ноября 2009 г. N 36 "Об установлении земельного налога на территории 

Григорьевского сельского поселения"; 

1.3.22. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 15 

ноября 2010 г. N 9 "Об установлении земельного налога на территории 

Григорьевского сельского поселения на 2011 год"; 

1.3.23. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 19 

октября 2011 г. N 43 "Об установлении земельного налога на территории 

Григорьевского сельского поселения на 2012 год" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.3.24. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 5 

декабря 2011 г. N 49 "О внесении изменений в решение муниципального 

комитета N 43 от 19.10.2011 г. "Об установлении земельного налога на 

территории Григорьевского сельского поселения на 2012 год"; 

1.3.25. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 19 

октября 2012 г. N 42 "Об установлении земельного налога на территории 

Григорьевского сельского поселения на 2013 год"; 

1.3.26. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 25 

сентября 2013 г. N 30 "Об установлении земельного налога на территории 

Григорьевского сельского поселения на 2014 год" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.3.27. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 29 

мая 2014 г. N 28 "О внесении изменений и дополнений в решение от 

25.09.2013 года N 30 "Об установлении земельного налога на территории 

Григорьевского сельского поселения на 2014 год"; 

1.3.28. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 14 

ноября 2014 г. N 48 "Об установлении земельного налога на территории 

Григорьевского сельского поселения на 2015 год"; 



1.31.29. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 5 

ноября 2015 г. N 7 "Об установлении земельного налога на территории 

Григорьевского сельского поселения на 2016 год" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.3.30. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 20 

января 2016 г. N 8 "О внесении изменений в решение от 05.11.2015 г. N 7 "Об 

установлении земельного налога на территории Григорьевского сельского 

поселения на 2016 г."; 

1.3.31. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 20 

сентября 2016 г. N 31 "О внесении изменений в решение N 7 от 05.11.2015 

"Об установлении земельного налога на территории Григорьевского 

сельского поселения на 2016 г." (в редакции решения N 8 от 20.01.2016)"; 

1.3.32. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 22 

ноября 2016 г. N 40 "Об установлении земельного налога на территории 

Григорьевского сельского поселения на 2017 год"; 

1.3.33. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 12 

октября 2017 г. N 21 "Об установлении земельного налога на территории 

Григорьевского сельского поселения на 2018 год" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.3.34. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 15 

октября 2018 г. N 26 "О продлении срока действия на 2019 год решения N 21 

от 12.10.2017 г. "Об установлении земельного налога на территории 

Григорьевского сельского поселения на 2018 год"; 

1.3.35. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 31 

июля 2019 г. N 12 "О внесении изменений в Решение от 12.10.2017 г. N 21 

"Об установлении земельного налога на территории Григорьевского 

сельского поселения на 2018 год" (в редакции от 15.10.2018 г. N 26)"; 

1.3.36. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 29 

октября 2019 г. N 22 "Об установлении земельного налога на территории 

Григорьевского сельского поселения на 2020 год" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.3.37. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 24 

июля 2020 г. N 11 "Об отмене Решения от 17.07.2020 г. N 9 "О внесении 

дополнения в решение от 29.10.2019 г. N 22 "Об установлении земельного 

налога на территории Григорьевского сельского поселения на 2020 год"; 



1.3.38. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 13 

ноября 2020 г. N 13 "О продлении срока действия на 2021 год решения N 22 

от 29.10.2019 г. "Об установлении земельного налога на территории 

Григорьевского сельского поселения на 2020 год" (в редакции решения от 

19.11.2019 г. N 25)"; 

1.3.39. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 16 

июня 2021 г. N 11 "О внесении изменений и дополнений в решение от 

29.10.2019 г. N 22 "Об установлении земельного налога на территории 

Григорьевского сельского поселения на 2020 год"; 

1.3.40. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 16 

июня 2021 г. N 12 "О внесении изменений в решение от 29.10.2019 г. N 22 

"Об установлении земельного налога на территории Григорьевского 

сельского поселения на 2020 год"; 

1.3.41. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 15 

ноября 2021 г. N 23 "О продлении срока действия на 2022 год решения N 22 

от 29.10.2019 г. "Об установлении земельного налога на территории 

Григорьевского сельского поселения на 2020 год" (в редакции решения от 

16.06.2021 г. N 11; от 16.06.2021 N 12)"; 

1.3.42. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 21 

ноября 2022 г. N 27 "Об установлении земельного налога на территории 

Григорьевского сельского поселения на 2023 год" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.3.43. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 17 

ноября 2023 г. N 27 "О продлении срока действия на 2024 год решения N 27 

от 21.11.2022 г "Об установлении земельного налога на территории 

Григорьевского сельского поселения на 2023 год"; 

1.3.44. Решение муниципального комитета Григорьевского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 14 

декабря 2023 г. N 37 "О внесении изменений и дополнений в решение 

муниципального комитета Григорьевского сельского поселения N 27 от 

21.11.2022 года "Об установлении земельного налога на территории 

Григорьевского сельского поселения на 2023 год". 

 

1.4. Решения муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения: 

 

1.4.1. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района от 15 ноября 2012 г. N 53 

"Об установлении налога на имущество физических лиц на территории 



Ивановского сельского поселения на 2013 год" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.4.2. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 28 

февраля 2013 г. N 2-НПА "О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Ивановского сельского поселения от 15.11.2012 

года N 53 "Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории Ивановского сельского поселения на 2013 год"; 

1.4.3. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 25 

октября 2017 г. N 34-НПА "О налоге на имущество физических лиц" (с 

изменениями и дополнениями); 

1.4.4. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 18 

ноября 2019 г. N 54-НПА "Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории Ивановского сельского поселения" (с 

изменениями и дополнениями); 

1.4.5. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 22 

января 2020 г. N 1-НПА "О внесении изменений в решение от 18.11.2019 N 

54-нпа "Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории Ивановского сельского поселения на 2020 год"; 

1.4.6. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 21 

декабря 2020 г. N 37-НПА "О внесении изменений в решение 

муниципального комитета от 18.11.2019 N 54-НПА "Об установлении налога 

на имущество физических лиц на территории Ивановского сельского 

поселения на 2020 год"; 

1.4.7. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 30 

мая 2024 г. N 55-НПА "О внесении изменений в решение от 18.11.2019 N 70 

"Об установлении налога на имущество физических лиц на территории 

Ивановского сельского поселения" (в редакции решения от 21.12.2020 N 54)"; 

1.4.8. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 2 

декабря 2009 г. N 238 "О внесении изменений в решение N 224 от 29.10.2009 

г. "Об утверждении Положения "Об установлении земельного налога на 

территории Ивановского сельского поселения на 2010 год"; 

1.4.9. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района от 15 ноября 2012 г. N 52 

"Об установлении земельного налога на территории Ивановского сельского 

поселения на 2013 год" (с изменениями и дополнениями); 

1.4.10. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 28 

февраля 2013 г. N 1-НПА "О внесении изменений в решение 



Муниципального комитета Ивановского сельского поселения от 15.11.2012 

года N 52 "Об установлении земельного налога на территории Ивановского 

сельского поселения на 2013 год"; 

1.4.11. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 7 

ноября 2013 г. N 43-НПА "Об установлении земельного налога на 

территории Ивановского сельского поселения на 2014 год" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.4.12. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 21 

мая 2014 г. N 20-НПА "О внесении изменений в решение муниципального 

комитета от 07.11.2013 года N 60 "Об установлении земельного налога на 

территории Ивановского сельского поселения на 2014 год"; 

1.4.13. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 19 

ноября 2014 г. N 41-НПА "Об установлении земельного налога на 

территории Ивановского сельского поселения на 2015 год" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.4.14. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 25 

февраля 2015 г. N 8-НПА "О внесении изменений в решение от 19.11.2014 N 

66 "Об установлении земельного налога на территории Ивановского 

сельского поселения на 2015 год"; 

1.4.15. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 25 

октября 2017 г. N 33-НПА "Об установлении земельного налога на 

территории Ивановского сельского поселения на 2018 год" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.4.16. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 16 

августа 2018 г. N 24-НПА "О внесении изменений в решение от 25.10.2017 N 

33-нпа "Об установлении земельного налога на территории Ивановского 

сельского поселения на 2018 год"; 

1.4.17. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 25 

октября 2018 г. N 37-НПА "О внесении изменений в решение от 25.10.2017 N 

33-НПА "Об установлении земельного налога на территории Ивановского 

сельского поселения на 2018 год" (в редакции решения от 16.08.2018 N 24-

НПА)"; 

1.4.18. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 31 

января 2019 г. N 9-НПА "О внесении изменений в решение от 25.10.2017 N 

33-НПА "Об установлении земельного налога на территории Ивановского 

сельского поселения на 2018 год" (в редакции решения от 25.10.2018 N 37-

НПА)"; 



1.4.19. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 28 

февраля 2019 г. N 14-НПА "О внесении изменений в решение от 25.10.2018 N 

42-нпа "Об установлении земельного налога на территории Ивановского 

сельского поселения на 2019 год"; 

1.4.20. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 30 

мая 2019 г. N 28-НПА "О внесении изменений в решение от 25.10.2018 N 42-

НПА "Об установлении земельного налога на территории Ивановского 

сельского поселения на 2019 год" (в редакции решения от 28.02.2019 N 14-

НПА)"; 

1.4.21. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 18 

ноября 2019 г. N 53-НПА "Об установлении земельного налога на 

территории Ивановского сельского поселения" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.4.22. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 22 

января 2020 г. N 2-НПА "О внесении изменений в решение от 18.11.2019 N 

53-нпа "Об установлении земельного налога на территории Ивановского 

сельского поселения на 2020 год"; 

1.4.23. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 25 

июня 2020 г. N 17-НПА "О внесении изменений в решение от 18.11.2019 N 

53-нпа "Об установлении земельного налога на территории Ивановского 

сельского поселения на 2020 год" (в редакции решения от 22.01.2020 N 2-

нпа)"; 

1.4.24. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 21 

декабря 2020 г. N 36-НПА "О внесении изменений в решение 

муниципального комитета от 18.11.2019 N 53-НПА "Об установлении 

земельного налога на территории Ивановского сельского поселения на 2020 

год"; 

1.4.25. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 24 

июня 2021 г. N 19-НПА "О внесении изменений в решение муниципального 

комитета от 18.11.2019 N 53-нпа "Об установлении земельного налога на 

территории Ивановского сельского поселения"; 

1.4.26. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 30 

марта 2023 г. N 6-НПА "О внесении изменений в решение от 18.11.2019 N 53-

НПА "Об установлении земельного налога на территории Ивановского 

сельского поселения (в редакции решения от 24.06.2021 N 19-НПА)"; 



1.4.27. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 26 

сентября 2023 г. N 29-НПА "О внесении изменений в решение от 18.11.2019  

N 70 "Об установлении земельного налога на территории Ивановского 

сельского поселения (в редакции решения от 30.03.2023 N 6)"; 

1.4.28. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 22 

февраля 2024 г. N 49-НПА "О внесении изменений в решение от 18.11.2019 N 

69 "Об установлении земельного налога на территории Ивановского 

сельского поселения" (в редакции решения от 26.09.2023 N 36)"; 

1.4.29. Решение муниципального комитета Ивановского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 2 

апреля 2024 г. N 53-НПА "О внесении изменений в решение от 18.11.2019 N 

69 "Об установлении земельного налога на территории Ивановского 

сельского поселения" (в редакции решения от 22.02.2024 N 65)" (документ не 

вступил в силу). 

 

1.5. Решения муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения: 

 

1.5.1. Решение муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 17 

ноября 2011 г. N 39 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Кремовского сельского поселения на 2012 год"; 

1.5.2. Решение муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 22 

ноября 2012 г. N 29 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Кремовского сельского поселения на 2013 год"; 

1.5.3. Решение муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 15 

декабря 2017 г. N 37 "О продлении срока действия на 2018 год решения N 47 

от 30.11.2016 "О налоге на имущество физических лиц на территории 

Кремовского сельского поселения на 2017 год" с 1 января 2018 года"; 

1.5.4. Решение муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 6 

марта 2018 г. N 11 "Об отмене решения муниципального комитета 

Кремовского сельского поселения от 15.12.2017 года N 38 "О внесении 

изменений в решение муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения от 30.11.2016 N 47 "О налоге на имущество физических лиц на 

территории Кремовского сельского поселения на 2017 год"; 

1.5.5. Решение муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 26 

сентября 2018 г. N 40 "О продлении срока действия на 2019 год решения N 

47 от 30.11.2016 "О налоге на имущество физических лиц на территории 

Кремовского сельского поселения на 2017 год" с 01 января 2019 года"; 



1.5.6. Решение муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 24 

ноября 2021 г. N 27 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Кремовского сельского поселения на 2022 год" (с 

изменениями и дополнениями); 

1.5.7. Решение муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 21 

ноября 2022 г. N 43 "О продлении срока действия решения муниципального 

комитета Кремовского сельского поселения N 27 от 24.11.2021 года "Об 

установлении налога на имущество физических лиц на территории 

Кремовского сельского поселения на 2022 год" на 2023 год"; 

1.5.8. Решение муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 17 

ноября 2023 г. N 40 "О продлении срока действия решения муниципального 

комитета Кремовского сельского поселения N 27 от 24.11.2021 года "Об 

установлении налога на имущество физических лиц на территории 

Кремовского сельского поселения на 2022 год" на 2024 год"; 

1.5.9. Решение муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения Приморского края от 3 октября 2006 г. N 63 "Об установлении 

земельного налога"; 

1.5.10. Решение муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 15 

ноября 2007 г. N 97 "Об установлении земельного налога на 2008 год"; 

1.5.11. Решение муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 17 

ноября 2011 г. N 38 "Об установлении земельного налога на территории 

Кремовского сельского поселения на 2012 год"; 

1.5.12. Решение муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения Михайловского муниципального района от 05.12.2011 г. N 38 "Об 

установлении земельного налога на территории Кремовского сельского 

поселения на 2012 год"; 

1.5.13. Решение муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 22 

ноября 2012 г. N 28 "Об установлении земельного налога на территории 

Кремовского сельского поселения на 2013 год"; 

1.5.14. Решение муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 15 

декабря 2017 г. N 36 "О пролонгировании решения муниципального комитета 

Кремовского сельского поселения N 48 от 30.11.2016 "Об установлении 

земельного налога на территории Кремовского сельского поселения на 2018 

год"; 

1.5.15. Решение муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 26 

сентября 2018 г. N 39 "О пролонгировании решения Муниципального 

комитета Кремовского сельского поселения N 48 от 30.11.2016 "Об 



установлении земельного налога на территории Кремовского сельского 

поселения на 2017 год"; 

1.5.16. Решение муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 24 

ноября 2021 г. N 26 "Об установлении земельного налога на территории 

Кремовского сельского поселения на 2022 год" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.5.17. Решение муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 21 

ноября 2022 г. N 42 "О продлении срока действия решения муниципального 

комитета Кремовского сельского поселения N 26 от 24.11.2021 года "Об 

установлении земельного налога на территории Кремовского сельского 

поселения на 2022 год" на 2023 год"; 

1.5.18. Решение муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 29 

марта 2023 г. N 7 "О внесении дополнений в решение муниципального 

комитета Кремовского сельского поселения от 24.11.2021 N 26 "Об 

установлении земельного налога на территории Кремовского сельского 

поселения на 2022 год"; 

1.5.19. Решение муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 17 

ноября 2023 г. N 39 "О продлении срока действия решения муниципального 

комитета Кремовского сельского поселения N 26 от 24.11.2021 года "Об 

установлении земельного налога на территории Кремовского сельского 

поселения на 2022 год" на 2024 год"; 

1.5.20. Решение муниципального комитета Кремовского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 13 

декабря 2023 г. N 51 "О внесении изменений и дополнений в решение 

муниципального комитета Кремовского сельского поселения от 24.11.2021 

года N 26 "Об установлении земельного налога на территории Кремовского 

сельского поселения на 2022 год". 

 

1.6. Решения муниципального комитета Михайловского сельского 

поселения: 

 

1.6.1. Решение муниципального комитета Михайловского сельского 

поселения Михайловского района Приморского края от 6 августа 2010 г. N 

40 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории 

Михайловского сельского поселения на 2011 г." (с изменениями и 

дополнениями); 

1.6.2. Решение муниципального комитета Михайловского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 11 

ноября 2010 г. N 09 "О внесении изменений в решение муниципального 

комитета Михайловского сельского поселения N 40 от 06.08.2010 г. "Об 



установлении налога на имущество физических лиц на территории 

Михайловского сельского поселения на 2011 г."; 

1.6.3. Решение муниципального комитета Михайловского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 13 

октября 2011 г. N 60 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Михайловского сельского поселения на 2012 г."; 

1.6.4. Решение муниципального комитета Михайловского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 15 

ноября 2012 г. N 117 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Михайловского сельского поселения на 2013 год"; 

1.6.5. Решение муниципального комитета Михайловского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 25 

декабря 2019 г. N 229-МПА "О внесении изменений и дополнений в решение 

Муниципального комитета от 14 ноября 2014 года N 230 "О налоге на 

имущество физических лиц на территории Михайловского сельского 

поселения"; 

1.6.6. Решение муниципального комитета Михайловского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 6 

ноября 2020 г. N 5-МПА "Об установлении налога на имущество физических 

лиц на территории Михайловского поселения" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.6.7. Решение муниципального комитета Михайловского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 28 

мая 2024 г. N 163 "О внесении изменений и дополнений в решение 

муниципального комитета Михайловского сельского поселения от 06 ноября 

2020 года N 18 "Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории Михайловского сельского поселения"; 

1.6.8. Решение муниципального комитета Михайловского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 20 

июля 2009 г. N 33 "О внесении изменений в решение муниципального 

комитета Михайловского сельского поселения N 184 от 04.10.2008 г. "Об 

установлении земельного налога на территории Михайловского сельского 

поселения"; 

1.6.9. Решение муниципального комитета Михайловского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 14 

ноября 2014 г. N 229 "Об установлении земельного налога на территории 

Михайловского сельского поселения" (с изменениями и дополнениями); 

1.6.10. Решение муниципального комитета Михайловского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 14 

ноября 2019 г. N 220-МПА "Об установлении земельного налога на 

территории Михайловского сельского поселения" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.6.11. Решение муниципального комитета Михайловского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 23 

апреля 2020 г. N 249-МПА "О внесении изменений в решение 



Муниципального комитета Михайловского сельского поселения N 229 от 

14.11.2014 г. "Об установлении земельного налога на территории 

Михайловского сельского поселения"; 

1.6.12. Решение муниципального комитета Михайловского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 30 

июля 2020 г. N 262-МПА "О внесении изменений и дополнений в решение 

муниципального комитета от 14.11.2019 года N 178 "Об установлении 

земельного налога на территории Михайловского сельского поселения"; 

1.6.13. Решение муниципального комитета Михайловского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 20 

июля 2021 г. N 47-МПА "О внесении изменений и дополнений в решение 

муниципального комитета от 14.11.2019 года N 178 "Об установлении 

земельного налога на территории Михайловского сельского поселения"; 

1.6.14. Решение муниципального комитета Михайловского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 8 

ноября 2022 г. N 100-МПА "О внесении изменений и дополнений в решение 

муниципального комитета Михайловского сельского поселения от 14.11.2019 

года N 178 "Об установлении земельного налога на территории 

Михайловского сельского поселения"; 

1.6.15. Решение муниципального комитета Михайловского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 29 

ноября 2023 г. N 138-МПА "О внесении изменений и дополнений в решение 

муниципального комитета Михайловского сельского поселения от 14.11.2019 

года N 178 "Об установлении земельного налога на территории 

Михайловского сельского поселения"; 

1.6.16. Решение муниципального комитета Михайловского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 28 

мая 2024 г. N 162 "О внесении изменений и дополнений в решение 

муниципального комитета Михайловского сельского поселения от 14.11.2019 

года N 178 "Об установлении земельного налога на территории 

Михайловского сельского поселения". 

 

1.7. Решения муниципального комитета Новошахтинского городского 

поселения: 

 

1.7.1. Решение Новошахтинского городского поселения Приморского 

края от 28 июля 2006 г. N 123 "Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории Новошахтинского городского поселения"; 

1.7.2. Решение муниципального комитета Новошахтинского городского 

поселения Михайловского района Приморского края от 1 октября 2007 г. N 

80 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории 

Новошахтинского городского поселения на 2008 год"; 

1.7.3. Решение муниципального комитета Новошахтинского городского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 22 



октября 2009 г. N 55 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Новошахтинского городского поселения на 2010 год"; 

1.7.4. Решение муниципального комитета Новошахтинского городского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 6 

октября 2010 г. N 42 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Новошахтинского городского поселения на 2011 год"; 

1.7.5. Решение муниципального комитета Новошахтинского городского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 30 

октября 2012 г. N 124 "Об установлении налога на имущество физических 

лиц на территории Новошахтинского городского поселения на 2013 год"; 

1.7.6. Решение муниципального комитета Новошахтинского городского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 31 

октября 2013 г. N 201 "Об установлении налога на имущество физических 

лиц на территории Новошахтинского городского поселения на 2014 год" (с 

изменениями и дополнениями); 

1.7.7. Решение муниципального комитета Новошахтинского городского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 30 

мая 2014 г. N 252 "О внесении изменений в решение муниципального 

комитета Новошахтинского городского поселения N 201 от 31.10.2013 г. "Об 

установлении налога на имущество физических лиц на территории 

Новошахтинского городского поселения на 2014 год" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.7.8. Решение муниципального комитета Новошахтинского городского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 23 

января 2020 г. N 327 "О внесении изменений в решение муниципального 

комитета Новошахтинского городского поселения N 309 от 19.11.2019 г. "Об 

установлении налога на имущество физических лиц на территории 

Новошахтинского городского поселения с 01 января 2020 года"; 

1.7.9. Решение муниципального комитета Новошахтинского городского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 20 

августа 2014 г. N 258 "О внесении изменений в решение муниципального 

комитета Новошахтинского городского поселения N 201 от 31.10.2013 г. "Об 

установлении налога на имущество физических лиц на территории 

Новошахтинского городского поселения на 2014 год"; 

1.7.10. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 20 августа 2014 г. N 259 "О внесении изменений в решение 

муниципального комитета Новошахтинского городского поселения N 252 от 

30.05.2014 г. "О внесении изменений в решение муниципального комитета 

Новошахтинского городского поселения N 201 от 31.10.2013 "Об 

установлении налога на имущество физических лиц на территории 

Новошахтинского городского поселения на 2014 год"; 

1.7.11. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 30 ноября 2016 г. N 89 "О продлении срока действия на 2017 год 



решения N 283 от 05.11.2014 г. "Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории Новошахтинского городского поселения с 01 

января 2015 года"; 

1.7.12. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 11 сентября 2018 г. N 225 "О продлении срока действия на 2019 год 

решения N 283 от 05.11.2014 г "Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории Новошахтинского городского поселения с 01 

января 2015 года"; 

1.7.13. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 19 ноября 2019 г. N 309 "Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории Новошахтинского городского поселения с 01 

января 2020 года" (с изменениями и дополнениями); 

1.7.14. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 22 октября 2009 г. N 56 "Об установления земельного налога на 

территории Новошахтинского городского поселения на 2010 год"; 

1.7.15. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 6 октября 2010 г. N 41 "Об установления земельного налога на 

территории Новошахтинского городского поселения на 2011 год (в редакции 

решений от 21.10.2010 г. N 5, от 08.11.2010 г. N 8)"; 

1.7.16. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 30 октября 2012 г. N 123 "Об установлении земельного налога на 

территории Новошахтинского городского поселения на 2013 год"; 

1.7.17. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 31 октября 2013 г. N 202 "Об установления земельного налога на 

территории Новошахтинского городского поселения на 2014 год" (с 

изменениями и дополнениями); 

1.7.18. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 20 августа 2014 г. N 257 "О внесении изменений в решение 

муниципального комитета Новошахтинского городского поселения N 202 от 

31.10.2013 г. "Об установлении земельного налога на территории 

Новошахтинского городского поселения на 2014 год"; 

1.7.19. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 24 ноября 2014 г. N 286 "О внесении изменений в решение 

муниципального комитета Новошахтинского городского поселения N 282 от 

05.11.2014 г. "Об установления земельного налога на территории 

Новошахтинского городского поселения с 01 января 2015 года"; 



1.7.20. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 25 февраля 2015 г. N 321 "О внесении изменений в решение 

муниципального комитета Новошахтинского городского поселения N 282 от 

05.11.2014 г. "Об установления земельного налога на территории 

Новошахтинского городского поселения с 01 января 2015 года"; 

1.7.21. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 11 сентября 2015 г. N 359 "О внесении изменений в решение 

муниципального комитета Новошахтинского городского поселения N 282 от 

05.11.2014 г. "Об установлении земельного налога на территории 

Новошахтинского городского поселения с 01 января 2015 года"; 

1.7.22. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 22 октября 2015 г. N 14 "О внесении изменений в решение 

муниципального комитета Новошахтинского городского поселения N 282 от 

05.11.2014 г. "Об установлении земельного налога на территории 

Новошахтинского городского поселения с 01 января 2015 года"; 

1.7.23. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 10 ноября 2015 г. N 22 "О продлении срока действия на 2016 год 

решения N 282 от 05.11.2014 г. "Об установлении земельного налога на 

территории Новошахтинского городского поселения с 01 января 2015 года"; 

1.7.24. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 3 декабря 2015 г. N 31 "О внесении изменений в решение 

муниципального комитета Новошахтинского городского поселения N 282 от 

05.11.2014 г. "Об установлении земельного налога на территории 

Новошахтинского городского поселения с 01 января 2015 года"; 

1.7.25. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 27 сентября 2016 г. N 84 "О внесении изменений в решение 

муниципального комитета Новошахтинского городского поселения N 282 от 

05.11.2014 г. "Об установлении земельного налога на территории 

Новошахтинского городского поселения"; 

1.7.26. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 30 ноября 2016 г. N 88 "О продлении срока действия на 2017 год 

решения N 282 от 05.11.2014 г. "Об установлении земельного налога на 

территории Новошахтинского городского поселения с 01 января 2015 года"» 

1.7.27. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 22 декабря 2016 г. N 104 "О внесении изменений в решение 

муниципального комитета Новошахтинского городского поселения от 



05.11.2014 г. N 282 "Об установлении земельного налога на территории 

Новошахтинского городского поселения с 01 января 2015 года"; 

1.7.28. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 26 сентября 2017 г. N 147 "О продлении срока действия на 2018 год 

решения N 282 от 05.11.2014 г. "Об установлении земельного налога на 

территории Новошахтинского городского поселения с 01 января 2015 года"; 

1.7.29. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 11 сентября 2018 г. N 224 "О продлении срока действия на 2019 год 

решения N 282 от 05.11.2014 г. "Об установлении земельного налога на 

территории Новошахтинского городского поселения с 01 января 2015 года"; 

1.7.30. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 8 ноября 2018 г. N 240 "О внесении дополнения в решение 

муниципального комитета Новошахтинского городского поселения от 

05.11.2014 г. N 282 "Об установлении земельного налога на территории 

Новошахтинского городского поселения с 01 января 2015 года"; 

1.7.31. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 5 февраля 2019 г. N 263 "О внесении изменений в решение 

муниципального комитета Новошахтинского городского поселения N 282 от 

05.11.2014 г. "Об установлении земельного налога на территории 

Новошахтинского городского поселения с 01 января 2015 года"; 

1.7.32. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 19 ноября 2019 г. N 308 "Об установлении земельного налога на 

территории Новошахтинского городского поселения с 1 января 2020 года" (с 

изменениями и дополнениями); 

1.7.33. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 23 января 2020 г. N 328 "О внесении изменений в решение 

муниципального комитета Новошахтинского городского поселения N 308 от 

19.11.2019 г. "Об установлении земельного налога на территории 

Новошахтинского городского поселения с 01 января 2020 года"; 

1.7.34. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 6 апреля 2020 г. N 341 "О внесении изменений в решение 

муниципального комитета Новошахтинского городского поселения N 308 от 

19.11.2019 г. "Об установлении земельного налога на территории 

Новошахтинского городского поселения с 01 января 2020 года"; 

1.7.35. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 31 июля 2020 г. N 361 "О внесении изменений в решение 

муниципального комитета Новошахтинского городского поселения N 308 от 



19.11.2019 г. "Об установлении земельного налога на территории 

Новошахтинского городского поселения с 01 января 2020 года"; 

1.7.36. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 31 июля 2020 г. N 362 "О внесении изменений в решение 

муниципального комитета Новошахтинского городского поселения N 282 от 

05.11.2014 г. "Об установлении земельного налога на территории 

Новошахтинского городского поселения с 01 января 2015 года"; 

1.7.37. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 29 июля 2021 г. N 47 "О внесении изменений в решение 

муниципального комитета Новошахтинского городского поселения N 308 от 

19.11.2019 г. "Об установлении земельного налога на территории 

Новошахтинского городского поселения с 01.01.2020 года"; 

1.7.38. Решение муниципального комитета Новошахтинского 

городского поселения Михайловского муниципального района Приморского 

края от 6 декабря 2023 г. N 157 "О внесении изменений в решение 

муниципального комитета Новошахтинского городского поселения N 308 от 

19.11.2019 г. "Об установлении земельного налога на территории 

Новошахтинского городского поселения с 01.01.2020 года". 

 

1.8. Решения муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения: 

 

1.8.1. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 22 

октября 2010 г. N 4 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Осиновского сельского поселения"; 

1.8.2. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 8 

ноября 2011 г. N 63 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Осиновского сельского поселения" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.8.3. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 31 

января 2012 г. N 3 "О внесении дополнений в решение N 63 от 08.11.2011 г. 

"Об установлении налога на имущество физических лиц на территории 

Осиновского сельского поселения"; 

1.8.4. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 11 

октября 2012 г. N 48 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Осиновского сельского поселения"; 

1.8.5. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 10 



ноября 2016 г. N 33 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Осиновского сельского поселения на 2017 год"; 

1.8.6. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 2 

октября 2017 г. N 15 "О продлении срока действия на 2018 год решения N 33 

от 10.11.2016 "Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории Осиновского сельского поселения на 2017 год" с 01 января 2018 

года"; 

1.8.7. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 30 

октября 2018 г. N 23 "О пролонгировании решения N 33 от 10 ноября 2016 г. 

"Об установлении налога на имущество физических лиц на территории 

Осиновского сельского поселения на 2019 год" с 01 января 2019 года"; 

1.8.8. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 22 

октября 2019 г. N 16 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Осиновского сельского поселения на 2020 год"; 

1.8.9. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 22 

октября 2020 г. N 15 "Об установлении на имущество физических лиц на 

территории Осиновского сельского поселения на 2021 год"; 

1.8.10. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 25 

ноября 2021 г. N 23 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Осиновского сельского поселения на 2022 год"; 

1.8.11. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 18 

октября 2022 г. N 26 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Осиновского сельского поселения на 2023 год" (с 

изменениями и дополнениями); 

1.8.12. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 2 

ноября 2023 г. N 38 "О пролонгировании решения N 26 от 18.10.2022 г. "Об 

установлении налога на имущество физических лиц на территории 

Осиновского сельского поселения на 2023 год"; 

1.8.13. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 20 

июня 2024 г. N 11 "О внесении изменений и дополнений в решение 

муниципального комитета Осиновского сельского поселения N 26 от 

18.10.2022 года "Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории Осиновского сельского поселения на 2023 год"; 

1.8.14. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 23 

октября 2009 г. N 25 "Об установлении земельного налога на территории 

Осиновского сельского поселения"; 



1.8.15. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 22 

октября 2010 г. N 5 "Об установлении земельного налога на территории 

Осиновского сельского поселения"; 

1.8.16. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 8 

ноября 2011 г. N 62 "Об установлении земельного налога на территории 

Осиновского сельского поселения" (с изменениями и дополнениями); 

1.8.17. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 31 

января 2012 г. N 2 "О внесении дополнений в решение N 62 от 08.11.2011 г. 

"Об установлении земельного налога на территории Осиновского сельского 

поселения"; 

1.8.18. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 11 

октября 2012 г. N 47 "Об установлении земельного налога на территории 

Осиновского сельского поселения" (с изменениями и дополнениями); 

1.8.19. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 14 

ноября 2012 г. N 61 "О внесении дополнения в решение муниципального 

комитета Осиновского сельского поселения N 47 от 11.10.2012 г. "Об 

установлении земельного налога на территории Осиновского сельского 

поселения"; 

1.8.20. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 22 

октября 2013 г. N 37 "Об установлении земельного налога на территории 

Осиновского сельского поселения на 2014 год" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.8.21. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 26 

июня 2014 г. N 29 "О внесении изменений и дополнений в решение от 

22.10.2013 года N 37 "Об установлении земельного налога на территории 

Осиновского сельского поселения на 2014 год"; 

1.8.22. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 27 

октября 2014 г. N 35 "Об установлении земельного налога на территории 

Осиновского сельского поселения на 2015 год" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.8.23. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 19 

февраля 2015 г. N 7 "О внесении изменений и дополнений в решение "Об 

установлении земельного налога на территории Осиновского сельского 

поселения на 2015 год" N 35 от 27.10.2014 года"; 

1.8.24. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 29 



октября 2015 г. N 44 "Об установлении земельного налога на территории 

Осиновского сельского поселения на 2016 год"; 

1.8.25. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 10 

ноября 2016 г. N 34 "Об установлении земельного налога на территории 

Осиновского сельского поселения на 2017 год" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.8.26. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 27 

апреля 2017 г. N 5 О внесении изменений в решение муниципального 

комитета Осиновского сельского поселения от 10.11.2016 г. N 34; 

1.8.27. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 2 

октября 2017 г. N 16 "О продлении срока действия на 2018 год решения N 34 

от 10.11.2016 "Об установлении земельного налога на территории 

Осиновского сельского поселения на 2017 год" с изменениями решением N 5 

от 27.04.2017 с 01 января 2018 года"; 

1.8.28. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 30 

октября 2018 г. N 24 "О пролонгировании решения N 34 от 10.11.2016 "Об 

установлении земельного налога на территории Осиновского сельского 

поселения на 2019 год" с изменениями решением N 5 от 27.04.2017 с 01 

января 2018 года" (с изменениями и дополнениями); 

1.8.29. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 22 

октября 2019 г. N 17 "О пролонгировании решения N 24 от 30.10.2018 г. "Об 

установлении земельного налога на территории Осиновского сельского 

поселения на 2020 год" с изменениями решением N 5 от 27.04.2017 с 01 

января 2018 года"; 

1.8.30. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 22 

октября 2020 г. N 16 "Об установлении земельного налога на территории 

Осиновского сельского поселения на 2021 год" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.8.31. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 26 

февраля 2021 г. N 1 "О внесении изменений в решения муниципального 

комитета N 16 от 22.10.2020 г. "Об установлении земельного налога на 

территории Осиновского сельского поселения на 2021 год"; 

1.8.32. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 9 

июня 2021 г. N 10 "Об внесении изменений в решения муниципального 

комитета N 16 от 22.10.2020 г. "Об установлении земельного налога на 

территории Осиновского сельского поселения на 2021 год"; 



1.8.33. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 25 

ноября 2021 г. N 24 "Об установлении земельного налога на территории 

Осиновского сельского поселения на 2022 год" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.8.34. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 25 

августа 2022 г. N 20 "О внесении изменений в решения муниципального 

комитета N 24 от 25.11.2021 г. "Об установлении земельного налога на 

территории Осиновского сельского поселения на 2022 год"; 

1.8.35. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 18 

октября 2022 г. N 25 "Об установлении земельного налога на территории 

Осиновского сельского поселения на 2023 год" (с изменениями и 

дополнениями); 

1.8.36. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 2 

ноября 2023 г. N 39 "О пролонгировании решения N 25 от 18.10.2022 г. "Об 

установлении земельного налога на территории Осиновского сельского 

поселения на 2023 год"; 

1.8.37. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Муниципального района Приморского края от 26 декабря 2023 г. 

N 49 "О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального 

комитета Осиновского сельского поселения N 25 от 18.10.2022 года "Об 

установлении земельного налога на территории Осиновского сельского 

поселения на 2023 год"; 

1.8.38. Решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 20 

июня 2024 г. N 10 "О внесении изменений и дополнений в решение 

Муниципального комитета Осиновского сельского поселения N 25 от 

18.10.2022 года "Об установлении земельного налога на территории 

Осиновского сельского поселения на 2023 год". 

 

1.9. Решения муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения: 

 

1.9.1. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 10 

октября 2006 г. N 116 "Об установлении налога на имущество физических 

лиц на территории Сунятсенского сельского поселения"; 

1.9.2. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 15 

ноября 2010 г. N 11 "Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории Сунятсенского сельского поселения на 2011 год"; 



1.9.3. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 26 

октября 2011 г. N 78-нпа "Об установлении налога на имущество физических 

лиц на территории Сунятсенского сельского поселения на 2012 год" (с 

изменениями и дополнениями); 

1.9.4. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 15 

ноября 2011 г. N 85-нпа "О внесении изменений в решение муниципального 

комитета N 78-нпа от 26.10.2011 года "Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории Сунятсенского сельского поселения на 2012 

год"; 

1.9.5. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 19 

февраля 2019 г. N 248-НПА "О внесении изменений и дополнений в решение 

муниципального комитета Сунятсенского сельского поселения N 224-нпа от 

15.11.2018 г. "Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории Сунятсенского сельского поселения на 2019 год"; 

1.9.6. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 15 

ноября 2019 г. N 288-НПА "Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории Сунятсенского сельского поселения на 2020 

год"; 

1.9.7. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 17 

ноября 2020 г. N 16-НПА "Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории Сунятсенского сельского поселения на 2021 

год"; 

1.9.8. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 15 

ноября 2022 г. N 130-НПА "Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории Сунятсенского сельского поселения на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов" (с изменениями и дополнениями); 

1.9.9. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 14 

марта 2023 г. N 149-НПА "О внесении изменений и дополнений в решение N 

130-нпа от 15.11.2022 г. "Об установлении налога на имущество физических 

лиц на территории Сунятсенского сельского поселения на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов"; 

1.9.10. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 14 

ноября 2023 г. N 176-НПА "Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории Сунятсенского сельского поселения на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов"; 

1.9.11. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 10 



октября 2006 г. N 117 "Об установлении земельного налога на территории 

Сунятсенского сельского поселения"; 

1.9.12. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского района Приморского края от 20 октября 2009 г. N 

358 "Об установлении земельного налога на территории Сунятсенского 

сельского поселения на 2010 год"; 

1.9.13. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 26 

октября 2011 г. N 78-нпа "Об установлении налога на имущество физических 

лиц на территории Сунятсенского сельского поселения на 2012 год" (с 

изменениями и дополнениями); 

1.9.14. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 19 

февраля 2019 г. N 249-НПА "О внесении изменений и дополнений в решение 

муниципального комитета Сунятсенского сельского поселения N 225-нпа от 

15.11.2018 г. "Об установлении земельного налога на территории 

Сунятсенского сельского поселения на 2019 год"; 

1.9.15. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 16 

апреля 2019 г. N 259-НПА "О внесении изменений и дополнений в решение 

муниципального комитета Сунятсенского сельского поселения N 225-нпа от 

15.11.2018 г. "Об установлении земельного налога на территории 

Сунятсенского сельского поселения на 2019 год" (в редакции решения от 

19.02.2019 N 249-нпа)"; 

1.9.16. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 16 

июля 2019 г. N 270-НПА "О внесении изменений и дополнений в решение 

муниципального комитета Сунятсенского сельского поселения N 225-нпа от 

15.11.2018 г. "Об установлении земельного налога на территории 

Сунятсенского сельского поселения на 2019 год" (в редакции решения от 

16.04.2019 N 259-нпа)"; 

1.9.17. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 15 

ноября 2019 г. N 289-НПА "Об установлении земельного налога на 

территории Сунятсенского сельского поселения на 2020 год" (с изменениями 

и дополнениями); 

1.9.18. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 14 

июля 2020 г. N 322-НПА "О внесении изменений в решение муниципального 

комитета Сунятсенского сельского поселения от 15.11.2019 N 289-НПА "Об 

установлении земельного налога на территории Сунятсенского сельского 

поселения на 2020 год (редакции решения от 21.01.2020 N 305-НПА; в 

редакции решения от 19.05.2020 N 316-НПА)"; 

1.9.19. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 15 



июня 2021 г. N 19-НПА "О внесении изменений в решение муниципального 

комитета Сунятсенского сельского поселения от 15.11.2019 N 289-нпа "Об 

установлении земельного налога на территории Сунятсенского сельского 

поселения на 2020 год"; 

1.9.20. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 15 

ноября 2022 г. N 131-НПА "Об установлении земельного налога на 

территории Сунятсенского сельского поселения на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов" (с изменениями и дополнениями); 

1.9.21. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 14 

марта 2023 г. N 150-НПА "О внесении изменений и дополнений в решение N 

131-НПА от 15.11.2022 г. "Об установлении земельного налога на 

территории Сунятсенского сельского поселения на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов"; 

1.9.22. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 18 

июля 2023 г. N 159-НПА "О внесении изменений и дополнений в решение N 

131-НПА от 15.11.2022 г. "Об установлении земельного налога на 

территории Сунятсенского сельского поселения на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов"; 

1.9.23. Решение муниципального комитета Сунятсенского сельского 

поселения Михайловского муниципального района Приморского края от 14 

ноября 2023 г. N 175-НПА "Об установлении земельного налога на 

территории Сунятсенского сельского поселения на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов". 

 

2.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.  

 

 
 

Глава Михайловского муниципального района -               

Глава администрации района                                                            В.В. Архипов 
 

 

 

с. Михайловка 

№ 19-НПА 

19.09.2024 

 

 
  


